



DIREZIONE DIDATTICA STATALE "DON MILANI"

Via Vodice, 23 - 05100 TERNI Tel. 0744/285348 - Fax 0744/220406

E-mail: tree009003@istruzione.it - Pec: tree009003@pec.istruzione.it

.F.: 80005620556 - C.U.U.: UFZ27C

Sito web: www.ddonmilaniterni.edu.it

Terni, 15/01/2024

OGGETTO: Decisione a contrarre mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. lgs. 36/2003, per la fornitura di acquisto di materiale di pulizia - Direzione Didattica "Don Milani" per un importo contrattuale pari a € 1.034,60 (IVA esclusa). CIG. B007194BE9.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTO** Il Regolamento di contabilità D.l. n. 129 del 28/08/2018;
- VISTO** il Programma Annuale 2024;
- VISTO** Il D. lgs n. 36 del 31/03/2023 "Codice degli appalti";
- VISTO** l'art. 50 del Codice degli appalti 36/2023;
- CONSIDERATO** che questa amministrazione, nell'affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture sotto soglia, agisce nel rispetto dei principi enunciati dall'art. 50, D.lgs n. 36 del 31/03/2023;
- CONSIDERATO** che si rende necessario provvedere all'approvvigionamento attivando la relativa procedura di acquisto di materiale di pulizia da utilizzare nei plessi Scuola Primaria e Infanzia della Direzione Didattica "Don Milani";
- VISTA** le proposte/offerte della ditta PUNTO COMUNE S.R.L. acquisite con prot. n. 122 e n.143 dell'11/01/2204;
- PRESO ATTO** che gli operatori economici per essere affidatari di procedure d'appalto o concessione devono essere in possesso dei requisiti di carattere generale del capo II (requisiti di ordini generale) dall'art. 94 all'art. 98 e 100 del D.lgs 36/2023;
- CONSIDERATI** i criteri di selezione nella scelta del contraente, ai sensi del D.lgs n.36/2023;
- RILEVATA** l'assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura del servizio che si intende acquisire;
- CONSIDERATO** che nella fattispecie sopra prevista è possibile procedere alla scelta del contraente mediante la procedura di affidamento diretto;
- VISTA** la caratteristica di specificità e unicità del bene oggetto di acquisto;
- CONSIDERATO** che l'operatore PUNTO COMUNE S.R.L. di Pesaro C.F. e P.I. 01494210410 ha presentato un'offerta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l'operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;
- VISTA** la normativa sulla tracciabilità art. 3 L. 136/2010 come modificato dal D.L.187/2010, convertito con modificazione nella L. 217 del 17/12/2010;
- ACCERTATA** la sussistenza di copertura finanziaria nel P.A. 2024;



DIREZIONE DIDATTICA STATALE "DON MILANI"

Via Vodice, 23 - 05100 TERNI Tel. 0744/285348 - Fax 0744/220406

E-mail: tree009003@istruzione.it - Pec: tree009003@pec.istruzione.it

.F.: 80005620556 - C.U.U.: UFZ27C

Sito web: www.dddonmilaniterni.edu.it

DECIDE

di avviare la procedura di acquisizione mediante affidamento diretto alla ditta a Punto Comune S.r.l. Via Toscana, 51 61122 Pesaro (PU) Cod. fiscale/ Partita IVA: 01494210410 per l'acquisto di materiale di pulizia da utilizzare nei plessi Scuola Primaria e Infanzia della Direzione Didattica "Don Milani" come di seguito specificato:

Descrizione	quantità	Prezzo iva esclusa	Importo Totale iva esclusa
66330X120CC CARTA IGIENICA 120 ROTOLI – 2 VELI	20 pz.	- € 20,21 al pz.	€ 404,20
10240 20 Sacchi neri 50x60 cm 30 Lt. Gr. 180	5 pz.	- € 0,68 al pz.	€ 3,40
CANDEGGINA 2000 ML	200 pz.	- € 1,86 al pz.	€ 372,00
55921CC BOBINA INDUSTRIALE ASCIUGATUTTO – 2 VELI CONF. 2 PZ.	30 pz.	- € 8,50 al pz.	€ 255,00

Il costo totale ammonta a € 1.034,60 +IVA.

CIG di riferimento è: B007194BE9.

Il Dirigente Scolastico Prof. Luigi Sinibaldi è nominato quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs.36/2023 e dell'art. 5 della Legge 241/90.

La presente determina è depositata agli atti, pubblicata all'albo e sul sito web dell'Istituto.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Luigi Sinibaldi